
平成２８年６月吉日  

 

各  位 

 

 公益財団法人 岩手県南技術研究センター 

 産学官イブニング研究交流会事務局 

 

第１７７回 産学官イブニング研究交流会開催について 

 

初夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当センターの事業推進に特段のご配慮を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 

さて、６月のイブニング交流会はゲスト講師として、岩手日日新聞社の総務局長伊勢田様、

総務局マルチメディア企画室主任の菅原様をお招きし、「高度情報化社会における地域メデ

ィアの新たな取り組み」について紹介していただきます。 

岩手日日は紙齢３万号を迎えたローカル新聞ですが、Web メディアの台頭など高度情報化

社会が急速に進む中、地域メディアも時代に即応した事業展開が求められています。岩手日

日は２０１４年夏、掲載写真にスマートフォンをかざすと動画が視聴できる「いわにちＡＲ

（Augmented Reality：拡張現実）」をリリース。ドローンや全天球360度カメラも導入して、

公開コンテンツを充実させ、紙面の付加価値向上に取り組んでいます。 

講演では、デモンストレーションを交えて、いわにちＡＲ活用事例なども紹介いたします。 

 

講演会終了後は、講師も交えました情報交換等を行う交流会も予定しておりますので、皆

様お誘い合わせのうえ、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 

日時：平成２８年６月１５日（水）午後６時～ 

場所：蔵元レストラン 世嬉の一 （一関市田村町 Ｔｅｌ ０１９１－２１－５５６６） 

演題：『高度情報化社会における地域メディアの新たな取り組み』 

講師：岩手日日新聞社 総務局長            伊勢田 昭弘 氏 

岩手日日新聞社 総務局マルチメディア企画室主任 菅原 祥 氏 

会費：講演無料 （交流会 ３，０００円） 

※ 準備の都合がありますので、出欠有無を６月１０日(金)迄に、ご連絡をお願いします。 

連絡先 

TEL 0191-24-4688 ／ FAX 0191-24-4689 

E-mail: evening＠sirc.or.jp 

担 当； 岩渕 



（申込様式） 

 

平成２８年６月   日  

 

  公益財団法人岩手県南技術研究センター 

産学官イブニング研究交流会事務局  行 

   FAX  0191‐24‐4689 

E‐mail: evening@sirc.or.jp 

 

「第１７７回産学官イブニング研究交流会」の参加申込について 

 

 

 

下記のとおり申し込みます。 

     【企業・団体名 】 

 

 担当者名                           

 

連 絡 先                           

 

 ご 職 名 ご 芳 名 講演会の部(無料) 交流の部（3,000 円） 

１   □出 □欠 □出 □欠 

２   □出 □欠 □出 □欠 

３   □出 □欠 □出 □欠 

４   □出 □欠 □出 □欠 

５   □出 □欠 □出 □欠 

※ご参加に当たり、要望等などがありましたらご記入ください 

＊準備の都合により、６月１０日(金)までにお申し込み下さい。 

＊事前にお申し込み頂きました方の参加者名簿を作成し、開催当日参加者全員に配布させていただきます。 

 


